РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-НЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от    20.04.2016 года                                  №199
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Усть-Нейского сельского поселения

Макарьевского муниципального района

за  2015 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса РФ, Уставом Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области, рассмотрев внесенный Главой Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района отчёт об исполнении бюджета Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района за  2015 год, заключение постоянной депутатской комиссии по бюджету и налогам, рекомендации публичных слушаний, Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Усть-Нейского сельского поселения

Макарьевского муниципального района за  2015  год по расходам в сумме 4590020 рублей 62 коп,  по доходам в сумме  5036006 рублей 73 коп, со следующими показателями:

    1.1 доходов бюджета Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района за   2015 года по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложения  №1 к настоящему решению;

  1.2 расходов бюджета Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района по разделам, подразделам классификации расходов бюджета РФ за 2015 года согласно приложения  №2 к настоящему решению;

2.  Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в печатном издании вступает в силу с момента опубликования .

Глава      Усть-Нейского сельского поселения

Макарьевского муниципального района

Костромской области:                                                                /А.Н.Боровиков /

	Приложение №1 к решению Совета депутатов № 199            от 20.04. 2016 года

	Объем поступлений доходов бюджета Усть-Нейского поселения

	  2015года

	Коды бюджетной классификации
	Наименование кодов экономической классификации доходов
	Утверждено по бюджету
	Исполнено

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	5180900
	5036006,73

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	542500
	531177,71

	000 1 01 02000 00 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	542500
	531177,71

	000 1 01 02010 01 0000 110

	 - налог на доходы физических лиц c доходов,источником которых является налоговый агент,за исключением доходов,в отношении которыхисчисление и уплатаналога осуществляютсяв соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Фдерации
	538500
	527342,9

	000 1 01 02040 01 0000 110
	-налог  на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов,полученных физическими лицами,являющимися иностранными гражданами,осуществляющих трудовую деятельность по найму у физических лицна основании патента в соответствии со статьей 227.1  Налогового кодекса Российской Фдерации
	3000
	2979,81

	000 1 01 02030 01 0000 110
	- налог на доходы физических лиц c доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1000
	855

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары  (работы, услуги), реализуемые на територии Российской Федерации
	600000
	620856,02

	000 1 03 02000 01 0000 000
	Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции), производимым на территории  Российской  Федерации
	600000
	620856,02

	000 1 03 02230 01 0000 000
	Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо, подлежащие  распределению  между  бюджетами  субъектов Российской  Федерации  и  местными  бюджетами   с  учетом  установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений в местныйе бюджеты
	203400
	216432

	000 1 03 02240 01 0000 000
	Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для дизельных  и (или)  карбюраторных  (инжекторных )  двигателей, подлежащие  распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами   с  учетом  установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений в местныйе бюджеты
	5000
	5863,32

	000 1 03 02250 01 0000 000
	Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин, подлежащие  распределению  между  бюджетами с убъектов Российской  Федерации  и  местными  бюджетами   с  учетом  установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений в местныйе бюджеты
	391600
	426397,36

	000 1 03 02260 01 0000 000
	Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин, подлежащие  распределению  между  бюджетами с убъектов Российской  Федерации  и  местными  бюджетами   с  учетом  установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений в местныйе бюджеты

	-27836,83

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

85500
	77443,94

	000 1 05 01000 00 0000 000
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	43000
	35241,3

	000 1 05 01011 01 0000 110
	налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	13000
	6236,1

	000 1 05 01021 01 0000 110
	налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	12000
	5400

	000 1 05 03000 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	42500
	42202,64

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	37500
	37482,49

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	985500
	982346,49

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество с физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	130000
	129691,83

	000 1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	855500
	852654,66

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный  налог,  с организаций , обладающих  земельным участком,  расположенным  в границах  сельских  поселений
	410000
	408943,91

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный  налог,  с физических  лиц, обладающих  земельным участком,  расположенным  в границах  сельских  поселений
	445500
	443710,75

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	52000
	50670

	000 1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территории поселений

	-

	000 1 11 00000 00 0000 000
	доходы от использования имущества,находящегося в государственной и муниципальной собственности
	100000
	98809,45

	000 111 05035 1 0 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	100000
	98809,45

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов поселений
	161500
	159587

	000 114 00000 00000 0000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	818000
	817416,12

	000 1146025100000430
	Доходы от продажи земельных участков ,находящихся в собственности сельских поселений(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	818000
	817416,12

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	2000
	800

	000 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	2000
	800

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	5180900
	5036006,73

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1833900
	1696900

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1833900
	1696900

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1526000
	1526000

	000 2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	148000
	11000

	000 2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	8000
	8000

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	74000
	74000

	000 202 03999 10 0000151
	Прочие субвенции бюджетам поселений
	3700
	1850

	итого доходов
	5180900
	5036006,73

                                                                          Приложение №2

 к решению СД от 20.04.2016 №199

Распределение расходов по бюджету Усть-Нейского сельского поселения

за  2015 год

	Раздел,

подраздел
	Целевая

статья
	Вид

расхода
	Наименование
	Назначено  по бюджету
	Кассовое исполнение

	0100

	Общегосударственные вопросы
	3406451,35
	3386480,06

	0104
	0020011
	121
	Расходы  на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов
	2911821,84
	2898955,74

	0104
	0020019
	122
	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных )органов
	127150
	127149

	0104
	0020019
	244
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	383170
	382238,39

	0104
	0027209
	244
	Административные правонарушения
	3700
	3700

	0111
	0700500
	870
	Резервные средства
	5000
	5000

	0113
	0015930
	244
	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	8000
	8000

	0113
	0920305
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	93590
	93585,93

	0203

	Первичный воинский учет
	74000
	74000

	0203
	0015118
	111
	Расходы на выплаты
	57579,75
	57579,75

	0203
	0015118
	244
	закупка товаров, работ,услуг
	16420,25
	16420,25

	0309
	2180100
	244
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	10000
	7795

	0409
	3150201
	244
	Поддержка дорожного хозяйства
	290000
	72454

	0412
	3380000
	244
	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	21000
	21000

	0412
	3400300
	244
	Территориальное планирование
	17080
	17080

	0500

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	656340
	651190,64

	0502

	Водопровод
	623320
	621172,08

	0502
	3610300
	244
	Содержание водонапорных башен
	255800
	255588

	0502
	3610500
	244
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	367520
	365584,02

	0503

	Благоустройство
	33020
	30018,56

	0503
	6000200
	244
	Содержание автомобильных дорог
	33020
	30018,56

	0503
	6000303
	244
	Мероприятия по пожарной безопасности
	1000
	1000

	0503
	6000304
	244
	Уборка мусора
	1000
	1000

	0503
	6000400
	244
	Организация и содержание мест захоронения
	1000
	1000

	0503
	6000502
	244
	Прочие мероприятия
	10020
	10018,56

	0503
	6000503
	244
	Содержание памятников
	20000
	20000

	0800

	Культура

	444200
	201420,47

	0801
	4400059
	111
	Дома  культуры
	124800
	123745,47

	0801
	4420059
	111
	Библиотеки
	1000
	-

	0801
	4060001
	251
	Перечисления полномочий
	319400
	77675

	1001
	4910100
	312
	Пенсионное обеспечение
	55300
	54382,12

	1101
	4820100
	244
	Спорт и физическая культура (мероприятия)
	-
	-

	ИТОГО
	5296800
	4590020,62